Item pro pluribus et diversis litteris tam salvi conductus et aliis ex-
equtoriis contra debitores Camere obten(tis) a domino Gubernatore et 
aliis cur(iis) civitatis et diocesis Maioric(is).—III lb. 

Item pro nunciis et servientibus portandis et exequendi dictas litteras 
ac etiam meas per civitatem et diocesem Maioric(is) plures et diversi 
mode (sic).—W\ lb. 

Itera Petro Poi de Robinis qui per XII dies continuos equitando per 
diocesem Maior(icarum) et petendo debita Camere discurrit tam pro 
expensis quam salario suo.—VII lb. 

Item Petro Ronera notar io, pro instrumento arredamenti de Syneu.— 
V s . 

Item domino Bartholomeo Villarasa pro illuminando et instoriando 
unum pontificalem novum, quod idem dominus episcopus fecerat scribi 
quod al(ias?) nisi illuminaretur nichil vel modicum valebat.—IUI lb. X s. 

Item pro tumba sen magnificatione sepulture prefati domini episcopi 
in capella sancti Vincencii in qua elegerat sepulturam et quia (?) jacebat 
in terra et inhoneste fui requisites per capitulum Maioric(arum), amicos 
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et parentes suos ut sibi facerem fieri sepulturam ut decet pontificem.— 
tam prò lapiditinis quam pictoribus et fabro.—LXXX lb. 

Residuum usque ad summam X L lb. vel circa adhuc quando ego 
dicessi debebatur eisdem. 

Summa pagine—CX lb. X V ss. 
fol. 34r. (xxvn) . 
Item prò expensis minutis factis in causa heredum Bernardi Senherii 

quas tradidi domino Raimundo Obrerii.—1 lb. 
Item magistro Poncio Ferreri i , assessorii vicarii temporalis Maio-

ric(is), prò relacione cause dictorum heredum dicti Bernardi Sunherii 
super debito V e . libras, in quibus tenentur Camere Apostolice.—V lb. 

Item servientibus regiis loci de Ulalfàs, qui duxerunt ad curiam epis-
copalem Maior(icarum) quendam presbiterumquestorem captum delatum 
super defloracionem cuiusdam virginis, qui stetit captus per III mensesin 
carceribus episcopalibus Maior(icarum) ad expensa Camere, quia pauper 
et alienigena erat et demum fuit per summam relegatus.—I lb. X s. 

Item dominis Petro Turricelle olim maiori domus episcopali?, et 
Raimundo Obrerii prò expensis suis quas fecerunt eundo per insulam 
Maior(icarum) querendo debita Camere cum II famulis et II animalibus 
per Vili dies vel c i r c a . - V lb. XVIII s. 

Item prò vestibus, caligis, focularibus, camisiis et aliis neccessariis 
scutiferi mei et familiarum, cum salario eorundem IX mensium, quibus 
fuerunt mecum prò negotiis Cameie, eundo stando et redeundo.—XL lb. 

Item Brunissenda uxori Georgii greci que diu erat, lavaverat pannos 
domus episcopalis ante istam supradictam que in ulterio abluebat et de-
bebantur sibi de resta prout iuravit et maior domus episcopalis asseruit. 
- I I lb. 

Item cuidam servienti sive cap de guayta vocato, qui executionem 
fecit contra Petrum Egidii prò L X libris, quas debebat Camere Aposto¬ 
lice, et Symonem Desgrau parrochialem sancti Georgii, ad quam parrò-
chiam bis accessit equitando.—II lb. 

Item magistro Bartholomeo Martini iurisperito Maior(icarum) prò 
patrocinio quod prestitit in causa arrendariorum decime de Robinis in 
curia domini gubernatoris domini regis.—Ili lb. 

Item prò exequiis Bartholomei servi bone memorie dicti domini epis
copi, per alium de villa interfecti de nocte.—I lb. XVIII s. Ili d. 

Summa pagine—LXH lb. VI ss. Ili d. 
fol. 34v. 
Item magistro Bonanato fisico Maior(icarum) et medico speciali dicti 

domini episcopi, prò labore suo et cura quam fecerat ipsi domino episco
po et familie sue et aliis de eius mandato et profisciscendo extra civita-
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tem de quibus non fuerat sibi ad plenum satisfactum, secundum relacio¬ 
nem maioris domus et aliorum Consilio super haec del iberate—X lb. 

Item Guillelmo Fayssam, barbitonsori speciali dicti domini episcopi, 
pro simili causa sui officii et similiter deliberatione habita.—VI lb. 

Item domino electo Maioricen(si) pro L quarterns frumenti, precio 
quarterie XIIII s.—(In marg.: docuit per librum tabellionatum) XCHII lb. 
X s . 

Item pro C L X X quarteriis ordei, precio quarterie VII s. 
Quas sibi dimisi pro senie alcariarum seu bastidiarum episcopalium 

de quibus se supposuit voluntati et ordinacioni Camere Apostolice, cum 
publico instrumento retento per magistrum Bernardum Stangui, nota-
rium Maioricar(um). 

Item pro expensis coquerie, factis tam in civitate Maioric(arum) cum 
personis infrascriptis ibidem conmorantibus quam extra civitatem Maior 
(icarum), quando eram pro negotiis Camere in quibus steti per VII men
ses vel circa in regno Maioricar(um):—C lb. 

Item pro vino bono quod ab inicio non erat in domo episcopali Maio-
ricen(si), donee feci portare de quadam bastida episcopali et in medio 
augusti defecit ex toto, ita quod ex tunc habai emere pro omnibus.— 
X l b . 

Item pro torticiis candelis et confectis.—VI lb. 
Item lectuariis et aliis pro infirmitate mea quam habui in mense julii 

et augusti.—X lb. 
Item pro XXVII quarteriis frumenti veteris quas emi a domino Rai¬ 

mundo Obrerii, procuratore domini cardinalis Petragoricensis et archi-
diaconi Maioric(arum), pro provisione domus episcopalis, precio quarterie 
XVII s . - X X I I I lb. XIX s. 

Cetera fuerunt de provisione. 
Persone vero comedentes in domo episcopali, sede vacante, sunt hec: 
Summa pagine—HcLX lb. IX ss. 

fol. 35r. (xxix). 
Ego me quanto; dominus Raimundus Obrerii michi adiunctus cum 

famulo suo; Maiordomus bone memorie domini episcopi cum famulo suo; 
dominus Guillelmus Durandi, presbiter perpetuus capelle episcopalis; 
Guillelmus Celerie, emptor et receptor olei; Franciscus buticelarius et 
receptor bladorum: (In margine: Item en Palau, porterius et carcerarius); 
duo servi quorum unus erat cocus et pastanderius; alius cum uno libero 
conducticio pensabatur de animalibus. 

E t sic eramus XIIII continue praeter hospites. Qui omnes erant necce-
ssarii quia habuerunt custodia honorum, sciebant merita earumet perso-
narum et informabant me ac jurabant in negociis Camere. 
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Item solvi Raimundo Colli et sociis suis preconibus de resta et in-
quantuum factorum per exequtores testamenti dicti domini episcopi ante 
adventum meum de resta.—IMI lb. VII s. IIII d. 

Item eisdem prò inquantibus per me subsequent(iis) factis de anima-
libus et bonis mobilibus restan(tibus) supradictis; -ac etiam prò inquantu 
alcarie seu bastide erapte per dictum dominum episcopum vocate den 
Cassan per me vendite, precio V e et X X lb.; necnon prò inquantibus 
vinee civitatis, similiter empte per dictum dominum episcopum, ' que bis 
fuit posita ad inquantum et currit per tempus debitum, bis ac demum 
fuit Murata prò V e lb., quamvis vendicio non habuit effectum ex certis 
causis et quia postea per ordinacionem dominorum Camere fuit neptibus 
prefati domini episcopi, prò legato eis facto, assignata, sed non huiusmo-
di precones sibi satisfieri vo luerunt .—XXX lb. 

Item Petro Garigue et aliis argentariis et corrateriis Maioricen(sis) qui 
ponderaverunt et fecerunt vendi supradictam vaycellam argenti .—VI lb. 

Item cuidam corraterio Maioric(arum), de cuius nomine non recordor, 
qui fecit vendere IIIc quarterias ordei.—Ili lb. 

Item domino Johanni Bianchi, Johanni Villenove presbiteris et cuidam 
alteri corraterio seculari, qui fecerunt vendere et tenuerunt prò vendendo 
libros supradictos. — VI lb. 

Summa pagine — X L I X lb. VII ss. UH d. 
fot. 35v. 
Item prò corrateriis qui fecerunt vendere oleum supradictum vendi-

tum per exequtores ante adventum meum et racam olei prò me vendi-
t a m . - I I I lb. 

Item prò loquerio HcLV hominum conducticiorum in diversis vicibus 
prò fodendo vineam alcarie seu bastide episcopalis de Lalanjassa que 
erat de male fodendo quia tarde valde et antea non potuerat fieri propter 
inundaciones aquarum ibidem jacencium et sic erant multe herbe quasi 
pratum.— precio cuiuslibet jornale III s. VI d.—XLIIII lb. II s. VI d. 

Item in secando et excussiendo biada diete alcarie seu bastide episco
palis, videlicet prò IIIc jornalibus homini, precio cuiuslibet UH s.; prò L 
jornalibus, precio cuiuslibet III s. VI d ; prò X X X jornalibus, precio 
cuiuslibet III s . ; prò X X V I I qui etiam pastum hebant prò II s. VI d. 

(Nota in margine: fuerunt circa Vil le quarterie diversorum biado-
r u m ) . - L X X V I lb. XII s. VI d. 

Item prò companagio et aliquibus emptis ultra provis(um) domus in 
VI septembris, quibus vel circa duraverunt diete messes et II mutones et 
IlIIor agnos provisionis quos comederunt diebus quibus biada excussie-
batur propter multitudinem gentium quibus de more proprie tunc provi-
debatur in alimentis.—Ili lb. 
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Item pro VI barralibus aceti bene limphati quia de vino nimis expen-
derent pro captivis emptum et conducticiis.—II lb. IIII s. 

Item pro portu bladorum suprascriptorum diete alcarie ad civitatem 
Maiori(carum), que distat per unam bonam leucam, praeter aliqua que 
portaverunt animalia domus.—XV lb. X s. 

Item pro portu aliquarum palcarum de dicta alcaria ad civitatem 
Maioric(arum), necessiarum pro usu domus.—I lb. X s. 

Item pro salario Petri de Padias, qui dictas messes rexit et recollegit, 
et mecum fuit postquam misi Bernardum de Cabareto ad Curiam cum 
cera, pro adiuvando me in audicione compotorum maioris domus et aliis 
negotiis Camere .—X lb. 

Summa pagine—CLV lb. X I X ss. 
fol. 36r. ( xxx ) . 
Item pro camisiis focularibus seu sperdinhis servorum et aliorum 

conmorantium in dicta alcaria et companagio earumdem extra tempus 
messium predictarum, sede vacante, praeter ea que erant provisus.— 
IIII lb. 

Item pro aptando seniam diete alcarie cadaciis et cordis ut posset 
inde aqua extrahi in estate, nec non pitalfis, cyphis, ollis terre pro con
quando fabbis et aliis minutis neccessariis in dicta alcaria ubi continue 
morabantur V i l i persone vel circa ordinarie.—Ill lb. 

Item pro cambio pessiarum auri pro predictis minutantis solvendis 
hominibus conducticiis et aliis neccessariis diete alcarie.—I lb. 

Item pro aptando seu cooperiendo columbarium alcarie seu bastide 
den Cassan, empte per dictum dominum episcopum.—II lb. 

Item pro salario Bernardi Gardiola pastoris diete alcarie pro I X 
menses vel circa quibus custodierat animalia minuta in dicta alcaria, tarn 
in vita dicti domini episcopi quam postea, de quibus sibi debebantur, 
habita relacione maioris domus.—VIII lb. 

Item Johanni (Judei, scripsit sed postea delevit) Rubei similiter 
pastori dicti alcarie pro tempore quo servierat ibidem, computacione et 
relacione habita maioris domus.—II lb. X V I s. IIII d. 

Item Petro Squeleta, maiorali dicti alcarie, pro salario suo de festo 
Omnium Sanctorum usque fuit ecclesie Maioric(arum) de pastore provi¬ 
sum, habita relacione maioris domus.—XI lb. X s. 

Item Petro de Putheo, maiorali alcarie seu bastide episcopale de 
Tofla, pro seccandos bladis diete alcarie supra in recepta scriptis, com
poto facto cum eodem.—XVIII lb. 

Item eidem pro pensione sua que sibi debebatur, habita relacione 
maioris domus.—XII lb. 

Summa pagine — L X I I lb. V I ss. IIII d. 
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fol. 36v. 
Item pro camisiis focularibus seu sperdinhiis mat(ii)s (?) et servorum 

diete alcarie de Tofla, carnibus et piscibus rescentibus interdum et aliis 
minutis neccessariis pro usu domus illius, praeter provisum, et praeter 
II matones comestas quando biada luerunt excussa.—UH lb. 

Item pro salario mat(ri)s (?) conmorans ibidem, sede vacante, II 
cannas de panno liuido grosso quod erat in domo et pro corducis.—I lb. 

Item Petro Goalta, fabro de de (sic) India, pro ferris vomeribus et aliis 
neccessariis ad ammalia dicti domini episcopi quando morabatur ibidem 
et diete alcarie per ipsum tradit(um) et inpens(um) tempore prefati 
domini episcopi, facto finali compoto cum eodem et habita relacione 
P . Pol de Robinis qui dictam alcariam regebat .—Ill lb. I l l s. V d. 

Item pro expensis recolligendi biada suprascripta in recepta deci-
miarum per terminalia de Incha, Selva et Campaneto ad manum Camere 
levatis, factis cabassiis, sitgiis et salario G. Dalos, procur(atore) epis
copali de Incha, facto compoto cum e o d e m . — X X X V I lb. X V I I I s. I l l d. 

Item pro expensis decime bladorum de Polensa, ut supra.—Ill lb. 
V I I s. 

Item pro expensis meis [Vide infra fol. 3 7 v ) . 
Somma pagine - X L V I I I lb. V i l i ss. VI I I (d.) 
Summa summarum expensarum predictarum V foliorun preceden-

t i u m . — I X c L X V I lb. I ss. I X d . — { A ñ a d e otra mano: de qua summa 
I X c L X V I lb. I ss. I X d. sunt pro expensis dicti comissarii et familia-
riorum suorum et animalium, tam in eundo de civitate Avinione ad 
civitatem Barchinonen(sem) et inde transfretando mare ad insulam Maio-
ricen(sem) ibique stando per V I I menses vel circa et de Rarchinona 
redeundo per terras Avinione. I I c X C l I lb. X I X ss. , residuum pro aliis 
necessariis in huiusmodi compotis expressatis). 

Summa summarum assignatorum, solutorum et expensarum predicta
rum.—VmVII IcXI I lb. X I s s . II d. Maioricen. et IlIIor grossos. 

E t sit atten(tis) receptis, assignatis et expensis predictis, apparet se
cundum compota predicta quod plus expendit quam r e c e p i t . — C X X X V I I 
lb. II d. Maioricen. 

fol. 37r. (xxxi) . [Desde aquí en addante el MS parece escrito de 
otra mano]. 

Ultra predicta tamen assignavit Camera Apostolica vaycellam argen-
team ad summam.—XVII march. X une. Il i qrt. argenti. 

I t e m . — X X X I I volumina librortim. 
I t e m . — X X anulos de auro cum lapidibus preciosis et alias res minu

tas, ut apparet in recognitionibus. Sumrais factis apparet valent bene .— 
V i c lb. 
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í tem dimisit de mandato dominorum Camere Apostolice ecclesie 
Maioricen(si), cui erant legata per ipsum dominum Anthonium episco-
pum Maior(icarum) bone memorie, capellas suas et ornamenta pontifica -
lia, extimata cum vasis argentéis ad usum dicte capelle, (de quibus 
dominus episcopus et Capitulum Maior(icarum) supposuit se ordinationi 
C a m e r e ) . - V c L X X V flor, et I I c L X V I I I Ib. V ss. Maior. 

ítem de mandato dictorum dominorum Camere fuit assignata quedam 
vinea propria ipsius domini episcopi neptibus suis quibus erat legata per 
ipsum, que fuerat vendita pro Camera ad inquantum.—Ve Ib. Maior. 

ítem remansit medietas precii alcarie vocate den Cassan, vendita ex 
causa qua supra, que sunt.— He L X Ib. {In margine: A c si est de jur(is) 
camera vel de extra (?) exequtionis ipsius domini episcopi). 

í tem receperant et expenderant exequtores dicti domini episcopi de 
bonis suis pro funeralibus et alus ante adventum dicti comissarii, pro ut 
in eorum compotis exhibitis apparet.—Ilm Ib. et ultra. 

(ítem dimisi subcollectori Maior(icarum) unum instrumentum debita 
heredum Berengarii Sunherii et suorum consort(im) de.—Ve Ib. Maior.: 
addidit alia manus). 

ítem omnia utensilia, et servi ac animaba neccessaria pro agricultura 
remanserunt libere in alcariis seu bastidis episcopalibus. E t aliqua uten
silia similiter in domo episcopali. 

E t plura debita que ipsi domino episcopo debebantur restaverunt ad 
solvendum, praesertim quia erant antiqua et de male solvendo. (Que 
debita et restas in scriptis exigendas et levandas dimisi domino Petro 
Turricelle, rectori de Syneu, diócesis Maioricen(sis), subcollectori apos
tolico ibidem. Anno Domini M IIIc L X I I I : addidit alia manus, ut 
vide tur ipsius Jacobi de Sitano).